minus nihil in iure expressum sit. Ratio est: quia necessarium non fuit in iure exprimeretur, quoniam sic labores iure naturali impediti sunt; Cuicunque enim irregularitas iure Canonico inducitur, & consequenter auctoritate Papae dispensabilis: sicut ijs, qui iure naturali impediti sunt ob aliquem corporis defectum, & inhabiles protus ad vitium ordinum, irregulares non sunt, sed iure naturali impediti in quibus nec Papa dispenses valeret, ut verbi gratia mutus, vel lingua carens; aut vna, vel vitraqae carens manus; aut qui crucis, vel pedibus priuatus est, ita, ut ad altare accedere non possit, vel ibi stare: ita planè morbus incepit reddens ad ordinum vitium, iure naturali laborantem impedit, ita ut nulla in eo dispensatio esse potest: quando in talis impedimentum durat, & hoc, quamvis in iure nihil fuerit expressum. Ex qua regula colligitur, quoniam ad inducendam irregularitatem sufficiunt impeditum, & quid de morbis a Maiolo positis sentendum sit.

Secundo. Capitis dolor, siue vertigo, si inducat periculum in celebrando, vel omnimodum impossibilitatem, tunc iure naturali impedimentum est ad ordines, vel suscep-
tiones, vel susceptos exercitos, quamvis nihil in iure expre-
sum sit, sed quo quis in totum liberatur, nulla testat irreg-
ularitas, quo sensu intelligendus est Iacobus de Graff, li.
4.cap.27.num.48.

Tertio. Qui patiuntur febres continuas, & tam vehementes, utque mentis alienationem inducunt, aut Podagrum, vel Chitragram, que manuum aut pedum vitium ita impe-
dit, ut nec Sacramentum tractare, nec ad altare stare valeat: durantibus morbis illis, iure item naturali impediti sunt ordines sumendos, vel exercendos; cessantibus au-
tem huiusmodi morbis, cum nullum sit impedimentum, nulla est irregularitas, quia nihil de istis in iure expressum est. Qui vero iam promotus esset, non excluditur ab omni ordinum administratione, sed eorum tantum, qui impidente Chitragra vel podagra exerciti non possunt, ex Maiolo, lib. 2.cap.21.num.2. Que vero de febribus diximus, de continua intelligenda sunt; in febribus enim leui bus, autem Quartanis, que sua habent quietis inter-
valla, nihil obstat, quo minus quis promoueri possit, si libe-
rum vitium corporis permitnat, ea proferim hora, aut die qua vacat febris. Monet tamen Maiolo, lib. 2.cap.22.num.
9. ne promotus celebet sine coadiutori assistente, qui si
febris inauferit, succurrete possit, & ministeria, si opus
fuerint, perficiere, arg. cap. Nilai, & ca. illud, 7.quest. 1. sem-
per auctum in his, & alijs morbis relinquitur arbitrio Epi-
sop, ut videat quis morbus impedit ne promoueri pos-
satur, et promotus officia solita exercete, arg. c. 1. & ibi
Innoc. & Panorm. in fine, de corpore vitiat. & c. 2. & 3. de
deric. agrot.

Quarto. Qui morbo Gallico, vel alio morbo contagioso, libido, si ita vehemens sit, ut causet vicera, deformitatem noctalem, vel scandalum, vel horrorem, erit irregularitas: Quod si tantum causet inter nos crucias, cum arti-
culorum inflatione, membrorum, ac nervorum contra-
ctione, si vilo extrinsecus vlcere, dummodo omnis ab-
stinet deformitas, non causabit irregularitatem, nisi forte ex
continua noctestate proueniat, puta ex torpi libidine, tunc
comitili sicut alijs infames irregulares erunt, vnde difficul-
ter admittendi erunt huiusmodi ad ordines.

Vimo. si coti capilli ex capite, vel ex barba in totum ex-
stent, nihil est in iure expressum, quare recurrentem-
at Regulam in iure generali: Si enim ista contingat
ex aliquo facto in fama, puta ex lascivia, & libidine, tunc
inducat irregularitatem ob illam infamiam vnde oriun-
tur, cum infames iure Canonico irregulares sint. Sin vero
non prouenant ex aliqua infamia, tunc quidem si hec ali-
quam notabilem deformitatem inducunt, aut scandalum,
aut atrocem, irregularem efficiunt propter deformita-
tem, & scandalum. Quia res arbitrio Episcopi relinquitur
viudice, quando talis sit deformitas, ut vel promotionem
vel susceptorum ordinum executionem impedit.

Sexto. leprosus nullo modo ad ordines assumi debet, nec
quidem, ut inter leprosus celebrare possit, sin autem pro-
mota fuerit, non debet coram sanis celebrare, quamvis

si non sit nimis deformitas, posset in occulto priuatis ce-
lebrare. Coram leprosis autem, qui habere debet propriam
Ecclesiam, & presbyterata, potest publice celebrari, & mi-
nistrare eis Sacraenta, nisi foecan tam grandis lepra for-
ret, ut vel manus, vel labia corrossa essent, aut alia mem-
bra impedita haberet, per quae celebrari decenter non pos-
set, ita ut ultra horrorem, & deformitatem, periculum sit
maximum effusionis sanguinis. Quia omnia colliguntur
ex cap. cum percussione, cap. De rectoribus, & cap. tua nos,
& ibi glossa de clericis, agrot, & glossa in Summa, 7.quest. 1. in
verbo, Quod autem viuente. S. Thom. 4.d.9.art. 4.quest.
3.ad 3. & 4.par. quest. 82.art. fin. ad 2. Summa Pisanella,
in verbo, leprosus §. fina, & in verbo vitiat corpus §. 3. S.
Anton. 3.par. ut. 29.de Irreg. cap. 5. Summa Confessorum,
lib. 2. tit. 1. quest. 43. Summa Astensis par. 1.lib. 4.tit. 1. 3.art.
2.in princip. Angelica, in verbo corpore vitiat, num. 9.
& in verbo leprosus, num. 6. Sylvestris, verbo, corpore vitia.
questio 6. Tabiena, cod. nu. 4. §. Tertio. Alberic. in ver-
bo, leprosus Guliel. & Vg. in cap. Hinc etenim, distinct. 49.
Specul. in tit. de dispensa §. iuxta, versicu. Item percussor.
Martin. Ledesma. 2.4.quest. 26.art. 2. tract. de Irreg. Naua.
in Miu. ca. 27.num. 201. vers. Decimotertio. Maioli, libr. 2.
de Irreg. cap. 18.num. 1. & 2. Iacob. de Graff, libr. 4. cap. 27.
num. 47. Sebast. Medic. p. 2. tit. 9. quest. 2. & Henriquez
lib. 14. cap. 8. §. 8. Ex quibus addo, quod si habent benefi-
cium parochiale, & promotedo in Sacerdotium, talis mor-
bus leproz contingit, non est priuandus beneficio suo, sed
interdicens erit illi omnia administratio, si haec duo con-
currant, scandalum populi, & plebis abominationis & dari
debet ei coadiutor, assignata ei congrua sustentatione, ca-
de rectoribus, de Clericis, agrot. Aut si opportunius vide-
atur, remoueri potest a beneficio & aliis eius loco instituere
dus reseruata congrua portione leproso ad victimam, & ve-
stimentum, ex Rosella, & Angelica, cit. in verbo, leprosus, &
Maioli, lib. 2. cap. 18.num. 2. & colligitur ex d. cap. tua nos;
sin autem beneficium ita tenue sit, quod utriusque non sufficiat,
tunc Panormit. in capitul. de rectoribus, numer. 6. de
Clericis, agrot. ait, quod praelatus iofirmus ex aequitate pra-
ferendum est, & ad prouidendum coadiutori compelli de-
bent parochiani, & facit quae habentur in ea. omnis Christia-
nus, & ibi glossa in verbo, vacuus, de Consecr. distinct. 1.
Cessante autem lepra, & ordines suscipere, & susceptos
exercere potest.

Septimo. Scabies multa, & ingis, cum sit similis & affinis
lepra, que non sine suspicione luxuria hominem inuade-
re solet, quia ex eadem causa plerisque, quia lepra, scili-
cet ex atra bili origine dicit, ut scribit Hiero. Gabuccin.
de Comital. morb. lib. 2. fol. 53. & difficulter excutitur,
quia liberum vitium manuum impedit, & Sacramenti co-
trectationem, irregularem confundit, ita ut nec promoue-
ri, nec in susceptis ordinibus ministrare permittat, ex Mai-
olio lib. 2. de Irreg. cap. 18.num. 4. & Henriquez lib. 14.ca.
8. §. 8. quorum opinio vera est, quando nimiam secum de-
formitatem afferret, alias impedimentum tantum est.
temporaneum, non autem irregularitas. Nec sine maxi-
ma causa admittendi erunt tales ad ordines, ex Spec. titu-
de dispensa §. iuxta, versi. Item in veteri, & facinor. Leuit.
21. Deuter. 28. & cap. Hinc etenim, dist. 49. & Greg. libr. 1.
Pastor. cap. 11.

Ottavo. Laborantes paralysi, vel apoplexia irregulares
sunt, siue dissoluta sint manus, siue pedes, siue lingua, siue
alia qualibet pars corporis, ex Maiolo, lib. 2. cap. 24.num.
1. & citat S. Thom. 3. part. quest. 8. 2. art. 1. spon. & Tabiena,
verbo, corp. vitiat. num. 4. §. Tertio. & Henriquez lib. 14.c.
8. §. 8. & de Paralyse probatur ex cap. vii. de Clericis, agrot.
De Apoplexia vero probatur, quia si paralysie irregularis
efficit, eo quod vaum totum membrum disloquit, quan-
to magis Apoplexia, que totum corpus, omniaque eius
membra ita corripit, ut vel inutilia reddantur, vel mortis
subsequantur; nimis enim cogitatione, aut somnolentia,
vel crapula, vel etiam aliquando ex nimia frigiditate apo-
plexia procedit. vnde talis nullo modo promoueri debet,
nec promotus admistrare debet, sicut nec paralyticus;
vna enim est utriusque impedimenti ratio. His tamen si
post promotionem huiusmodi morbi contingent, dan-
dus est

dus est coadiutor, seruato illi honore; cap. fina. de Cleric. agrot.

11 Non. Morbus caducus, qui aliquando dicitur morbus Comitialis, eo quod hic aegritudine laborantes in aedibus Comitis maximè detegi solent; aliquando morbus Herculeus, quod Herculem vexat; aliquando vero Epilepsia vocatur, quasi membrorum, maximè autem capitum correptio, & contractio, irregularem efficit, ita ut nec promoueri quempiam patiatur, quamvis homo semel tatum hoc malum passus sit, & iam omnino sanus esse videatur & hoc ob periculum in morbum illum incidenti postea, & propter morbi illius horrorem; Qui enim eo laborant, cadendo rugitum emittere solent, qui rugitus inde nascitur, quod si pati venis difficilis est aeris respiratio ex Hieron. Gabuccin. lib. 1. fol. 10 & 16. & seq. & lib. 2. fol. 45. de Comitiali morbo. Spumam etiam permaximam ex ore mittere solent, quia pulmo valde afficitur nimia interni motus vhemetia. Sin autem iam promotus in huc morbum inciderit, & per Vertiginem & Syncopen sepem in terram cadat, omnino abstinere debet a celebrazione Missæ, propter periculum, ne in consecratione deficiat. Si raro id contingat, sed spumas euomat, & cum clamore, & confusione vocis, presumuntur demoniacus, de quo infra, & priuati debet vnu ordinis. Si autem raro, & sine electione spuma, & vocis confusione, & appareat plenè liberatus, ad suscepitos ordines exercendos restituiri poterit, dummodo assidentem ibi Sacerdotem habeat, qui si casus contigerit post ceptum Canonem succurrere, & perficere possit. Quid omnia colliguntur ex cap. Communiter, & ibi glos. in verbo De ijs, dist. 33. & cap. In suis literis, & cap. Nuper, 7. q. 2. & cap. Cum inter Canonicos, de elect. & faciunt cap. Ille, & cap. Nihil 7. quæst. 1. Summa Pisanel. in verbo, visitatus corp. §. Quid de furiosis, S. Anton. 3. par. ii. 29. de Irreg. cap. 5. in fine. Summa Asteni, par. 1. lib. 4. tit. 13. artic. 2. quæst. 3. Angelica, verbo, corp. viat. nume. 7. Sylvestro, verbo eod. quæst. 8. Tabiena eod. num. 4. §. Tertio Martin. Ledefim. 2. 4. quæst. 26. art. 2. tract. de Irreg. Nau. in Man. cap. 27. num. 203. verf. Decimoquarto. Alberic. & Rosella, in verbo, viat. corp. Maiol. lib. 2. cap. 16. nume. 3. & 4. Alphonso Viualdo tract. de Irreg. num. 177. & num. 181. & numer. 183. Iacob. de Graff. lib. 4. cap. 27. num. 47. Sebast. Medic. par. 2. tit. 9. quæst. 32. Toleto lib. 1. cap. 25. & Henriquez lib. 14. cap. 8. §. 8. Qui etiam autores, eadem plane iisdem in locis de furiosis, & amentibus, & lunaticis tradunt, & colliguntur ex cap. Maritum, & ca. communiter, & cap. Clerici, & cap. viisque adeo, dist. 33. Angelica, cit. num. 8. & Maiol. lib. 2. cap. 1. 5. & Henriquez lib. 1. 4. cap. 8. §. 9. Inimicum, quod istis dari debet coadiutor, quando talis morbus conti gerit post beneficium, aut ordinem suscepimus.

12 Quanto autem tempore debeat expectari ad probandum tales vtrum liberati sint, & qualiter, quamuis alibi iniure assignentur tringita dies, ut cap. Nuper, 7. quæst. 2, aliquando vero a signetur tempus vnius anni, ut cap. communiter, dist. 33. Mensis quidein ut cognoscatur an sit Comitialis, vel demoniacus, annus vero, an sit perfectè liberatus, communis tamē DD. quos retulimus opinio est, tempus probationis arbitriatum esse, penatis conditionibus morbi, & personæ, & dignitatis, seperque Episcopus iudicium Medicorum in hac re sequi & inquirere debet. Addunt etiam prefati DD. maximè Ledefim. Nau. Henriquez. Viualdo. 88. Iacobus de Graff. & Sebast. Medicus, solū Papam in irregularitatibus huius capituli dispensare, argumen. capitul. At si Clerici, §. 1. de iudic. immo nec in illis sine maxima, & urgenti causa dispensat.

13 Decimo. Omnis morbus appetens & incurabilis ut phthisis, petitis seu pestilentia, irregularem ita facit, ut nec promoueri possit, nec in suscepito ministrare, qui ea laborat, maxime cum periculum sit, ne habitus, aut scutore alios inficiat, arg. cap. Ex parte, de Cleric. agrot. Specul. in c. Si forte num. 5. de elect. lib. 6. Maiol. lib. 2. ex. 20. & Henriquez lib. 14. cap. 8. §. 8. Sic etiam tuissis, que non tutam Sacramenti susceptionem reddit, irregularem efficit, illa durante. Quibus omnibus addo, quod quandocunque infirmitas cessat, sive naturaliter, sive miraculose, cessat etiā irre-

gularitas; Quod etiam dico de cessatione defectus membra alicuius, qui prius fecerat irregularem, arg. cap. cum cessante de appellat. & tradit Maiol. lib. 2. c. 13. num. 4. & lib. 5. cap. 5. 1. num. 1. 5.

14 Undecimo. Dämoniacus, & energumenus etiam qui secundum hoc genus vexationis pafus est, id est, ex demoniagatione in terram allidit, irregularis omnino est, & perpetuo a susceptione ordinum, & executione suscepitorum excluditur, cap. Maritum, c. communiter, & cap. Cleric. dist. 33. Glos. & Archi. ibi. Albertic. in verbo, viat. corp. & Pisanella, verbo eod. §. Quid de demoniaco. Summa Confess. lib. 2. tit. 1. quæst. 45. Sebast. Medic. par. 2. tit. 9. quæst. 32. Toletus lib. 1. cap. 25. S. Anton. 3. par. iii. 29. de Irreg. 5. in fine Summa Asteni, par. 1. lib. 4. titu. 13. artic. 2. Angelica, in verbo corpore viat. num. 8. Sylvestro, quæst. 8. Tabiena, eod. num. 4. §. Tertio Martin. Ledefim. 4. quæst. 26. art. 2. tract. de Irreg. Nau. in Manu. cap. 27. num. 203. verf. Decimoquarto. Henriquez lib. 14. ca. 8. §. 8. Maiol. lib. 2. cap. 17. num. 2. & Alphonso Viualdo, tract. de Irreg. num. 184. Iacob. de Graff. cit. num. 47. Qui vero pot pro motionem energumenus factus est, si perfectè liberatus sit, poterit Episcopus dispensare vi ministrare in suscep. ceterum a susceptione altioris ordinis prohibetur d. Clerici. Qui autem non est energumenus, sed se esse simular, promoueri non poterit, perinde ac si vere demoniacus esset, vt iussit Sexta Synodus Generalis Conf. antinop. Cap. 60. & docent Simon Maiol. lib. 2. ca. 17. in fine. & Alphonse Viualdo. tract. de Irreg. num. 1. 87.

15 Quid si dicas in d. c. Communiter, dist. 33. Energumenus qui pot annum convalevare permittuntur ordinari, & in suscepito ministrare vnde sequi videtur irregulatatem hanc non esse perpetuam? Respondeo cum Maiolo, lib. 2. cap. 17. num. 4. texum illum loqui de eo, qui post proportionem per annum steterit sine villa vexatione, vnde permittebatur in suscepito ministrare, quandoquidem inhabitablem dignissimum, & perfectè liberatus. Quamvis enim dici possit intelligi de eo, qui videbatur energumenus, sed tamen vere non erat. Ceterum, quoad tempus expectationis, dicendum est vt paulo ante diximus §. Non. Adit autem Maiol. lib. 2. capit. 17. numer. 4. irregulatatem hanc ad solos factos ordines pertinet; Nam ad minores facile poterit promoueri ille, qui ex iudicio peritiori physiorum, & Episcopi, liberatus a de nonne iudicatur, & id docent Archid. & Lau. in d. cap. Clerici, & ibi glos. dist. 33. propter illa verba Sacri regiminis. Maleficatus autem in solis genitalibus, licet inhabilis sit ad matrimonium, non tamen ineptus est ad ordines, cum ob eam causam casuisse, vt tradunt Maiol. lib. 2. c. 17. num. 6. & Henriquez lib. 14. ca. 8. §. 8. in annot. litera F.

16 Duodecimo. Qui vinum bibere, aut ferire non possunt quini illud euomant, non tamen irregulares sunt, quam fuit naturali impediti, qui minus ad Sacerdotium promoueri possint propter periculum, eum Sacerdos communicare debeat. Et quamvis nihil in iure de ipsis expressum sit, hoc tamen communiter tradunt DD. vt Glos. in cap. 1. Apol. in verbo, Nec esse, 2. q. 7. Pisanella in verbo, viat. corpore. §. Quid de demoniaco, & in verbo, ordinandus. §. 1. Alberic. in verbo, ordinandus verf. 18. S. Anton. 3. part. tit. 29. de Irreg. cap. 5. Sylvestro, verbo corpore viat. num. 7. Tabiena, verbo eod. nu. 4. §. Tertio, in fine. Marit. Ledefim. 2. 4. quæst. 26. art. 2. tract. de Irreg. Nau. in Man. cap. 27. num. 204. verf. Decimo octavo. Maiol. lib. 2. cap. 25. & 26. Iacob. de Graff. lib. 4. cap. 27. nu. 3. Sebast. Medic. par. 2. tit. 9. quæst. 32. Toletus lib. 1. cap. 25. Nec in hoc dispensari potest auctoritate humana, si sequitur communem Theologorum sententiam afferentium non posse Papam dispensare, vt sacrificium Missæ sola panis, & non vini consecratione peragatur; Dixi ad Sacerdotium. Quia recte promoueri possunt ad ordines Minores, ad Subdiaconatum, & Diaconatum, cum isti communione sub specie panis tantum, & non vini accipiant, & ita docet Nau. vbi supra. Et idem digendum de ceteris qui videntur patientibus; Interim enim dum taliter laborant, non naturali impediti sunt, non autem iure Canonico illegales sunt, vt pluribus tradit Maiol. lib. 2. cap. 26.